
医療関係者　 各位

ニプロESファーマ株式会社

2021年3月

非ステロイド性消炎・鎮痛剤　『ジソペイン錠75』の

経過措置期限延長のお知らせ

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、先般、製造販売中止をご案内し、2020年11月26日の官報告示により経過措置品目（経過

措置期限：2021年3月31日）となりました『ジソペイン錠75』につきまして、2021年3月5日の官報告

示に基づき、経過措置期限が2021年9月30日に延長されましたことを、お知らせ致します。

　同年10月1日以降の投薬分より、保険請求はできませんので、ご留意ください。

　今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹 白

記

販売名 有効成分 規格単位
薬価基準収載
医薬品コード

ジソペイン錠75 モフェゾラク 75mg1錠 1149033F1021

２DS--304A-
2021 年 3 月作成

以上

■経過措置期限：2021年3月31日　⇒　2021年9月30日

　※翌日の2021年10月1日以降の投薬分より、保険請求はできません。

本件についてのお問い合わせ先：	医薬品情報室（ニプロ株式会社）

	 0120-226-898 受付時間：9時～17時15分（月～金、祝日・弊社休業日を除く）

■経過措置期限 延長品目：ジソペイン錠75


